
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw pomocy medycznej dla Ukrainy 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw pomocy medycznej dla Ukrainy, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Pan Waldemar Kraska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, nadzorujący prace 

Zespołu; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Pani Agnieszka Tuderek-Kuleta, Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa 

w Ministerstwie Zdrowia; 

3) członkowie: 

a) Pani Ewa Krajewska – Główny Inspektor Farmaceutyczny, 

b) Pan Krzysztof Saczka – Główny Inspektor Sanitarny w zastępstwie, 

c) Pan Grzegorz Juszczyk – Dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowego 

Instytutu Badawczego, 

d) Pani Małgorzata Lorek – Dyrektor Narodowego Centrum Krwi, 

e) Pan Arkadiusz Kosowski – Dyrektor Departamentu do Spraw Służb Mundurowych w centrali 

Narodowego Funduszu Zdrowia, 

f) Pani Joanna Adasik – Dyrektor Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia, 

g) Pan Wojciech Czwakiel – Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie Zdrowia, 

h) Pani Katarzyna Drążek-Laskowska – Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie 

Zdrowia, 

i) Pan Michał Dzięgielewski – Dyrektor Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, 

j) Pan Damian Jakubik – Dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie Zdrowia, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 10 marca 2022 r.

Poz. 29



k) Pan Dariusz Poznański – Dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia, 

l) Pani Agata Śmiglewska – Dyrektor Departamentu Analiz i Strategii, 

m) Pan Łukasz Szmulski – Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia, 

n) Pan Piotr Węcławik – Dyrektor Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia, 

o) Pani Małgorzata Zadorożna – Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych w Ministerstwie 

Zdrowia; 

4) Sekretarz – przedstawiciel Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Zdrowia. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami, zaproszone 

przez Przewodniczącego. 

3. Przewodniczący może zlecać osobom spoza Zespołu oraz podmiotom zewnętrznym sporządzanie opinii 

lub ekspertyz. 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest wspieranie ministra właściwego do spraw zdrowia w realizacji jego zadań, 

w szczególności przez: 

1) bieżącą analizę i ocenę potrzeb oraz możliwości w zakresie udzielania pomocy medycznej w związku 

z kryzysem w Ukrainie; 

2) monitorowanie przedsięwzięć dotyczących zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych na rzecz osób 

dotkniętych skutkami konfliktu zbrojnego w Ukrainie, które znalazły się na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, oraz przedstawianie w tym zakresie wniosków ministrowi właściwemu do spraw zdrowia; 

3) przegląd działań podejmowanych przez społeczność międzynarodową w obszarze ochrony zdrowia 

w związku z kryzysem w Ukrainie; 

4) wymianę informacji z podmiotami leczniczymi, ich podmiotami tworzącymi, Narodowym Funduszem 

Zdrowia oraz organami administracji państwowej w zakresie działań związanych z kryzysem w Ukrainie. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności – Zastępca Przewodniczącego.  

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

4) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

5) podpisywanie uchwał podjętych przez Zespół; 

6) informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o bieżącej działalności Zespołu; 

7) wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia, związanych 

z przedmiotem działania Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w miejscu wyznaczonym przez 

Przewodniczącego lub w trybie zdalnym z zastosowaniem środków porozumiewania się na odległość.  

2. Zespół może powoływać podzespoły w celu opracowania poszczególnych zagadnień. 

3. Z posiedzenia Zespołu jest sporządzany protokół, który podpisuje Przewodniczący lub Zastępca 

Przewodniczącego. 

4. W przypadku prowadzenia prac Zespołu z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, 

członkowie Zespołu przesyłają wymagane dokumenty i informacje bezpośrednio do Sekretarza, w terminie 

i formie wskazanych przez Przewodniczącego lub Zastępcę Przewodniczącego. 

5. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego, a w razie jego 

nieobecności – głos Zastępcy Przewodniczącego. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 29



6. Za zgodą lub na wniosek Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego, Zespół może podejmować 

uchwały w trybie obiegowym, z zastosowaniem środków porozumiewania się na odległość, zwykłą większością 

głosów, bez konieczności zwoływania posiedzeń. 

7. Uchwały, o których mowa w ust. 5 i 6, stanowią załączniki do protokołu z posiedzenia Zespołu. 

8. Uchwały podpisuje Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego. 

§ 6. Protokół z posiedzenia Zespołu jest przedstawiany ministrowi właściwemu do spraw zdrowia w terminie 

2 dni roboczych od jego podpisania przez Przewodniczącego lub Zastępcę Przewodniczącego. 

§ 7. Osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa 

w pracach Zespołu. 

§ 8. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Bezpieczeństwa w Ministerstwie 

Zdrowia. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 

851 – Ochrona Zdrowia, rozdziału 85195 – Pozostała działalność, z części pozostającej do dyspozycji 

Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 9. Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego zwołuje pierwsze posiedzenie Zespołu w terminie 

2 dni roboczych od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 29


		2022-03-10T16:04:43+0000
	Polska
	Tomasz Kołodziejek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




